1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 июня 2009 года                                                                                                                                 № 104

О внесении изменений в Положение

о проведении оценки эффективности

реализации муниципальных целевых

программ Глазовского района

В целях повышения качества планирования бюджетных расходов, внедрения

результативного бюджетного планирования Администрация Глазовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

Администрации Глазовского района от  01 апреля 2009 года № 54 «О проведении оценки

эффективности реализации муниципальных целевых программ  Глазовского района».

Глава Администрации

Глазовского района                                                                                  А.А. Туктарева

Т.В. Касимов

7 20 52

2

Утверждены

постановлением Администрации

Глазовского района

от 25 июня 2009 года № 104

Изменения, которые вносятся в постановление

 Администрации Глазовского района от  01 апреля 2009 года № 54 «О проведении

оценки эффективности реализации муниципальных целевых программ  Глазовского

района».

1. В Положении о порядке проведения оценки эффективности реализации

муниципальных целевых программ, утвержденном указанным постановлением, пункт 3

изложить в следующей редакции:

«3. Исполнитель муниципальной целевой программы ежегодно до 25 марта года,

следующего за отчетным финансовым годом:

проводит оценку эффективности реализации целевой программы за отчетный

финансовый год;

представляет в отдел экономики Администрации Глазовского района (далее -

уполномоченный орган) результаты оценки эффективности реализации целевой

программы за отчетный финансовый год, оформленные в соответствии с Методикой, с

приложением обоснования и расчетов.».

2.  В Методике оценки эффективности реализации муниципальных целевых

программ, утвержденной указанным постановлением:

таблицу 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

Оценка эффективности реализации целевой программы по комплексному критерию

К1

Наименование критерия - структура финансирования целевой программы

Весовой коэффициент для комплексного критерия  – Z 1= 0,2.

Обозначение

первичного

критерия

Весовой

коэффицие

нт для

первичного

критерия

Наименование

первичного критерия Варианты оценки Баллы

к 1,1

z 1,1 = 0,6 Доля средств

федерального

бюджета и (или)

иных источников в

соответствии с

законодательством

Российской

Федерации,

направленных на

реализацию целевой

программы, в общем

объеме ее

финансирования

1. Доля средств

федерального бюджета и

(или) иных источников в

соответствии с

законодательством

Российской Федерации,

направленных на

реализацию целевой

программы за отчетный

период,  составляет более

20%

10

2. Доля средств

федерального бюджета и

(или) иных источников в

соответствии с

законодательством

7

3

Российской Федерации,

направленных на

реализацию целевой

программы за отчетный

период, находится в

интервале от 10% до 20%

3. Доля средств

федерального бюджета и

(или) иных источников в

соответствии с

законодательством

Российской Федерации,

направленных на

реализацию целевой

программы за отчетный

период, составляет менее

10%

5

к 1,2

z 1,2 = 0,4 Доля  расходов

целевой программы,

направленных на

финансирование

капитальных

вложений из бюджета

Удмуртской

Республики

1. Доля  расходов целевой

программы,

направленных на

финансирование

капитальных вложений из

бюджета Удмуртской

Республики за отчетный

период, составляет более

40%

10

2. Доля  расходов целевой

программы,

направленных на

финансирование

капитальных вложений из

бюджета Удмуртской

Республики за отчетный

период, находится в

интервале от 25% до 40%

6

3. Доля  расходов целевой

программы,

направленных на

финансирование

капитальных вложений из

бюджета Удмуртской

Республики за отчетный

период, составляет менее

25%

3

4

4. Расходы на

финансирование

капитальных вложений

из  бюджета Удмуртской

Республики на целевую

программу за отчетный

период не

предусмотрены

1

»;

таблицу 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

Оценка эффективности реализации целевой программы по комплексному критерию

К2

Наименование критерия - оценка качества мониторинга значений целевых индикаторов и

значений показателей эффективности целевой программы

Весовой коэффициент для комплексного критерия  – Z 2= 0,1.

Обозначение

первичного

критерия

Весовой

коэффицие

нт для

первичного

критерия

Наименование

первичного критерия Варианты оценки Баллы

К2,1

z 2,1 = 0,4 Качество и

своевременность

представления в

отдел экономики

Администрации

Глазовского района

ежеквартального

отчета о реализации

целевой программы

1. Ежеквартальный отчет

соответствует

требованиям,

предусмотренным

пунктом 2 раздела 9

Положения о разработке и

реализации

муниципальных целевых

программ утвержденных

постановлением

Администрации от 24

февраля 2009 года № 20

(далее Положение), и

представлен в

установленный срок.

10

2. Ежеквартальный отчет

соответствует

требованиям,

предусмотренным

пунктом 2 раздела 9

Положения, но

представлен позже

установленного срока

6

3. Ежеквартальный отчет

не соответствует

требованиям,

предусмотренным

3

5

пунктом 2 раздела 9

Положения, но

представлен в

установленный срок

   4. Ежеквартальный отчет

не  соответствует

требованиям

предусмотренным

пунктом Положения,

представлен позже

установленного срока и

возвращен на доработку

1

к 2,2

z 2,2 = 0,6 Качество и

своевременность

представления в

Районный Совет

депутатов, главе

Администрации,

отдел экономики

ежегодного отчета о

реализации целевой

программы за

прошедший

финансовый год

1. Ежегодный отчет

соответствует

требованиям

предусмотренным

пунктом 3 раздела 9

Положения, и

представлен в

установленный срок

10

2. Ежегодный отчет

соответствует

требованиям

предусмотренным

пунктом 3 раздела 9

Положения, но

представлен позже.

6

3. Ежегодный отчет не

соответствует

требованиям

предусмотренным

пунктом 3 раздела 9

Положения, но

представлен в

установленный срок

3

4.Ежегодный отчет не

соответствует

требованиям

предусмотренным

пунктом 3 раздела 9

Положения,  представлен

позже  установленного

срока и возвращен на

доработку

1

6

в таблице 3 позицию первичного критерия к 3,3 изложить в следующей редакции:

« Обозначение

первичного

критерия

критерия

Весовой

коэффицие

нт для

первичного

критерия

Наименование

первичного критерия

Варианты оценки

Баллы

к  3,3

z  3,3 = 0,2

Уровень соответствия

значений целевых

индикаторов целевой

программы за

отчетный период

среднереспубликанск

им показателям.

1. Значение целевых

индикаторов целевой

программы за отчетный

период соответствует

или превышают средне

республиканские

показатели

10

 2.  Значение целевых

индикаторов целевой

программы за отчетный

период составляют от

70% до 100% от

среднереспубликанских

показателей

6

 3. Значение целевых

индикаторов целевой

программы за отчетный

период составляют

менее 70% от

среднереспубликанских

показателей

1

».